
15,162

3,028

1,604

1,625

1,894

1,233

1,932

228

365

377

649

236

267

225

429

111

161

24

319

285

127

40

3

8,715

1,693

907

909

1,102

767

1,132

124

206

211

389

152

150

115

250

72

95

8

166

157

85

22

3

3,033

593

266

307

361

233

398

65

87

90

145

43

64

66

107

20

46

7

62

47

19

7

          －

2,506

541

314

316

310

166

294

31

47

55

78

31

33

34

56

16

16

8

81

52

18

9

          －

5,437,386,930

1,144,368,796

738,048,876

623,642,408

627,259,891

389,479,973

639,435,356

59,042,398

164,069,907

123,000,218

196,566,744

72,349,986

72,025,960

59,426,710

143,978,562

27,003,822

47,299,342

4,108,801

128,223,997

123,125,105

41,241,641

12,766,933

921,504

4,347,887,102

881,870,832

632,013,560

506,580,414

509,627,331

311,535,993

510,600,362

37,934,114

132,941,498

95,060,667

157,854,936

62,346,184

55,709,139

38,861,353

115,881,510

22,674,811

35,839,520

3,256,105

96,011,360

99,461,587

35,486,531

5,417,791

921,504

879,496,500

212,541,747

76,137,263

94,988,967

91,563,568

65,731,465

104,740,732

19,186,748

26,744,025

24,234,192

32,680,675

7,494,031

14,118,384

17,909,889

22,411,434

3,334,724

9,791,415

560,209

25,671,473

18,109,079

4,700,895

6,845,585

            －

192,617,158

45,985,542

26,695,886

20,351,912

24,379,800

11,196,328

22,260,458

1,813,353

3,554,779

3,360,758

5,630,735

2,158,181

1,923,532

2,404,728

5,420,193

959,673

1,637,195

279,461

6,391,473

4,770,770

958,872

483,529

          －

908

201

117

93

121

67

108

8

25

21

37

10

20

10

16

3

4

1

10

29

5

2

          －

17,386,170

3,970,675

3,202,167

1,721,115

1,689,192

1,016,187

1,833,804

108,183

829,605

344,601

400,398

351,590

274,905

250,740

265,425

34,614

31,212

13,026

149,691

783,669

95,343

20,028

          －

908

201

117

93

121

67

108

8

25

21

37

10

20

10

16

3

4

1

10

29

5

2

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年10月

10362-01-03

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了45日內填報

本局勞工退休金組。
本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

3.本表含未滿60歲符合請領條件規定之失能勞工得提前領取退休金資料。
2.本人請領月退休金為按季發給，每年2、5、8、11月包含首發及續發，其他月份為首發案件。首發為收到申請書之次月起核發至當季止，發給1至3個月不等之退休金，續發則發給3個月退休金。

註：1.本表「地區別」係依通訊地址資料統計。

中華民國114年12月12日

編製機關

表 號

勞工退休金核發件數及金額—按核發種類及地區分

單位：件、元

核 發 種 類 總 計 本人請領一次退休金 遺屬或指定請領人請領退休金 本人請領續提退休金 本人請領月退休金(註2)

件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額 件 數 金 額地 區 別 首 發

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
編製

填表說明：


