

公開類
月報

每月終了45日內填報

編製機關	勞工保險局
表號	10362-01-03

勞工退休金核發件數及金額—按核發種類及地區分

中華民國114年10月

單位：件、元

核發種類 地區別	總計		本人請領一次退休金		遺屬或指定請領人請領退休金		本人請領續提退休金		本人請領月退休金(註2)		
	件數	金額	件數	金額	件數	金額	件數	金額	件數	首發	金額
總計	15,162	5,437,386,930	8,715	4,347,887,102	3,033	879,496,500	2,506	192,617,158	908	908	17,386,170
新北市	3,028	1,144,368,796	1,693	881,870,832	593	212,541,747	541	45,985,542	201	201	3,970,675
臺北市	1,604	738,048,876	907	632,013,560	266	76,137,263	314	26,695,886	117	117	3,202,167
桃園市	1,625	623,642,408	909	506,580,414	307	94,988,967	316	20,351,912	93	93	1,721,115
臺中市	1,894	627,259,891	1,102	509,627,331	361	91,563,568	310	24,379,800	121	121	1,689,192
臺南市	1,233	389,479,973	767	311,535,993	233	65,731,465	166	11,196,328	67	67	1,016,187
高雄市	1,932	639,435,356	1,132	510,600,362	398	104,740,732	294	22,260,458	108	108	1,833,804
宜蘭縣	228	59,042,398	124	37,934,114	65	19,186,748	31	1,813,353	8	8	108,183
新竹縣	365	164,069,907	206	132,941,498	87	26,744,025	47	3,554,779	25	25	829,605
苗栗縣	377	123,000,218	211	95,060,667	90	24,234,192	55	3,360,758	21	21	344,601
彰化縣	649	196,566,744	389	157,854,936	145	32,680,675	78	5,630,735	37	37	400,398
南投縣	236	72,349,986	152	62,346,184	43	7,494,031	31	2,158,181	10	10	351,590
雲林縣	267	72,025,960	150	55,709,139	64	14,118,384	33	1,923,532	20	20	274,905
嘉義縣	225	59,426,710	115	38,861,353	66	17,909,889	34	2,404,728	10	10	250,740
屏東縣	429	143,978,562	250	115,881,510	107	22,411,434	56	5,420,193	16	16	265,425
臺東縣	111	27,003,822	72	22,674,811	20	3,334,724	16	959,673	3	3	34,614
花蓮縣	161	47,299,342	95	35,839,520	46	9,791,415	16	1,637,195	4	4	31,212
澎湖縣	24	4,108,801	8	3,256,105	7	560,209	8	279,461	1	1	13,026
基隆市	319	128,223,997	166	96,011,360	62	25,671,473	81	6,391,473	10	10	149,691
新竹市	285	123,125,105	157	99,461,587	47	18,109,079	52	4,770,770	29	29	783,669
嘉義市	127	41,241,641	85	35,486,531	19	4,700,895	18	958,872	5	5	95,343
金門縣	40	12,766,933	22	5,417,791	7	6,845,585	9	483,529	2	2	20,028
連江縣	3	921,504	3	921,504	—	—	—	—	—	—	—

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局勞工退休金組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

註：1. 本表「地區別」係依通訊地址資料統計。

2. 本人請領月退休金為按季發給，每年2、5、8、11月包含首發及續發，其他月份為首發案件。首發為收到申請書之次月起核發至當季止，發給1至3個月不等之退休金，續發則發給3個月退休金。

3. 本表含未滿60歲符合請領條件規定之失能勞工得提前領取退休金資料。

中華民國114年12月12日編製